Si quis de campo alieno linum furauerit, et in carro duxerit, sol. XLV culp. iudicetur.

Si quis de campo alterio linum furauerit et in carro duxerit, sol. XLV cul. iud.

Si quis de campo alieno linum furauerit et in carro duxerit, sol. XLV cul. iud.

si uero tantum pre- sumpserit, quan- tum in dorsum por- tare potuerit, sol. xv cul. iud.

Sic uero tantum presumpserit, quan- tum in dorsum por- tare potuerit, sol. xv culpabilis^b iudi- cetur.

Si uero tantum presumpserit, quan- tum in dorso por- tare potuerit, sol. xv culp. iudicetur.

Si uero tantum presumpserit, quan- tum in dorso por- tare potuerit, sol. xv cul. iud.

Si uero tantum presumpserit, quan- tum in dorsum por- tare poterit, sol. xv cul. iud.

c) fehlt E 15.

Titel 38: a) XXXVII E 15.

Titel 39: a) XXXIII E 15. b) in E 12 aus culpabalem verbessert.

XLI.

- P.27 § 17 § 1. Si quis pratum alienum secauerit, opera sua perdat et insuper *(sunt dinarii DC qui faciunt)* solidus xv culpabilis iudicetur.
- 27 § 17 § 2. Et si exinde fenum in carro ad domum suam duxerit, *(sunt dinarii MDCCC qui faciunt)* solidus xlv culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.
- 27 § 18 § 3. Si uero tantum presumpserit, quantum in dorsum suum portare potuerit, *(sunt dinarii cxx qui faciunt)* solidus iii culpabilis iudicetur.

XLII.

- 27 § 7 Si quis in orto alieno in furtum ingressus fuerit, mallobergo leodardi, *(sunt dinarii DC qui faciunt)* solidus xv culpabilis iudicetur.

XLIII.

- 27 § 19 § 1. Si quis *(in)* uineam alienam in furto uindimiauerit, mallobergo leodardi, *(sunt dinarii DC qui faciunt)* solidus xv culpabilis iudicetur.
- 27 § 20 § 2. Si uero in carro cargauerit et ad domum suam duxerit, *(sunt dinarii MDCCC qui faciunt)* solidus xlv culpabilis iudicetur.

D 7

XL.

- 41,1 SI QUIS PRATUM ALIENUM
secauerit, opera sua perdat et
insuper sol. xv
cul. iud.;

- 41,2 et si exinde fenum in carro ad
domum suam duxerit,
sol. xlv cul. iud.
excep. cap. et del.

- 41,3 Si uero tantum presumpserit,
quantum in dorsum suum portare
potuerit, sol.
III cul. iud.

D 8

XL.

- Si quis pratum alienum se-
cauerit, opera sua perdat et in-
super, sunt den. DC qui f. sol. xv
cul. iud.

- Et si exinde foenum in carro
duxerit ad domum suam, sunt den.
MDCCC qui f. sol. xlv cul. iud.
excep. ep. et.

- Si uero tantum presumpserit,
quantum in dorsum suum portare
potuerit, sunt den. cxx qui f. sol.
III cul. iud.

D 9

XLI.

- Si quis pradum alienum se-
gauerit, opera sua perdat et in-
super sol. xv
cul. iud.

- Et se exinde fenum in carro ad
domum suum duxerit,
sol. xlv cul. iud.
excep. capl. et dl.

- Se uero tantum presumpserit,
quantum in dorsum suum portare
potest, sol.
III cul. iud.

XLI.

XLI.

XLII.

- 42 SI QUIS IN ORTO ALIENO.
In furtu ingressus fuerit, mal. leo-
dardi sol. xv cul. iud.

- Si quis in orto alieno in fur-
tum ingressus fuerit, malb. leud., sunt
den. DC qui f. sol. xv cul. iud.

- Si quis in orto alienum in fur-
tum ingressus fuerit, mal. leo-
dardi sol. xv cul. iud.

XLII.

XLII.

XLIII.

- 43,1 SI QUIS UINEAM ALIE-
NAM. In furto uindimiauerit,
mal. leodardi, sol. xv cul. iud.

- Si quis in uinea aliena in furto
uindemiauerit, malb. leud., sunt
den. DC qui f. sol. xv cul. iud.

- Si quis uiniam alienam in
furtum uindimiauerit, mal. leo-
dardi, sol. xv cul. iud.

- 43,2 Si uero in carro carcauerit et
ad domum suam duxerit,
sol. xlv cul. iud.

- Si uero in carro cargauerit et
ad domum suam duxerit, sunt den.
MDCCC qui f. sol. xlv cul. iud.

- Se uero in carro carrigauerit et
ad domum suam duxerit,
sol. xlv cul. iud.

XL.

§ 1. Si quis pratum alienum secauerit, opera sua perdat et soledos xv conponat. D 41 § 1
 Et si in carro ipsum fructum duxerit ad domum suam, soledos XLV condempnetur excepto 41 § 2
 capitale et dilatura.

§ 2. Si uero tantum presumpserit, quantum portare potuerit, soledos III conponat. 41 § 3

XLI.

Si quis in orto alieno furtum causa ingressus fuerit, soledos xv culpabilis iudicetur. 42

XLII.

§ 1. Si quis uineam alienam in furtum uindemiauerit, soledos xv culpabilis iudicetur. 43 § 1
 § 2. Si uero in carro ad domum suam duxerit, soledos XLV culpabilis iudicetur. 43 § 2

*E 11**E 12**E 13**E 14**E 15/16*

XL.

XL.

XL.

Si quis pratum alienum secauerit^a, opera sua perdat et sol. xv conponat.
 Et si in carro ipsum fructum duxerit ad domum suam, sol. xv cl. iud.;

si uero tantum presumpserit, quantum portare potuerit, sol. III conponat.

Si quis pratum alienum secauerit, opera sua perdat et sol. xv conponat; et si in carro ipsum fructum duxerit ad domum suam, sol. XLV condamnetur excep. cap. et dil.

Si uero tantum presumpserit, quantum portare potuerit, sol. III cpn.

Si quis pratum alienum secauerit, opera sua perdat, et sol. xv conponat; Et si in carro ipsum furtum duxerit in domum suam, sol. XLV condonetur excep. cap. et dil.

Si uero tantum presumpserit, quantum portare potuerit, sol. III conponat.

Si quis pratum alienum secauerit, opera sua perdat et sol. xv conponat; Et si in carro ipsum furtum duxerit in domum suam, sol. XLV condonetur excep. cap. et dil.

Si uero tantum presumpserit, quantum in dosso portare potuerit, sol. III cul. iud.

Si quis pratum alienum secauerit, opera sua perdat et sol. xv conponat, et si in carro ipsum fructum duxerit^b ad domum suam, sol. xv condempnetur excep. capl.

Si uero tantum presumpserit, quantum portare potuerit, sol. III conponat.

XLI.

XLI.

XLI.

XLI.

XXXVIII^a.

SI QUI IN ORTO ALIENO FURTUM CAUSA ingressus fuerit, sol. xv cul. iud.;

Si quis in orto alieno furtum causa ingressus fuerit, sol. xv cul. iud.

Si quis in orto alieno furti causa ingressus fuerit, sol. xv culpabilis iudicetur.

Si quis in orto alieno furti causa ingressus fuerit, sol. xv cul. iud.

Si quis in orto alieno furtum causa ingressus fuerit, sol. xv cul. iud.

XLII.

XLII.

XLII.

XLII.

XXXVIII^a.

SI QUI UINEAM ALIENAM IN FURTUM UINDEMIAUERIT, sol. xv cul. iud.;

Si quis uineam alienam in furtum uindemiauerit, sol. xv cul. iud.

Si quis uineam alienam in furto uindemiauerit, sol. xv culp. iud.;

Si quis uineam alienam in furto uindemiauerit, sol. xv cul. iud.

Si quis uineam alienam in furto uindemiauerit^b, sol. xv cul. iud.

si uero in carro a domum suam duxerit, sol. XLV cul. iud.

Si uero in carro ad domum suam duxerit, sol. XLV cul. iud.

si uero in carro ad domum suam duxerit, sol. XLV c. i. iud.

Si uero in carro ad domum suam duxerit, sol. XLV cul. iud.

Si uero in carro ad domum suam duxerit, sol. XLV cul. iud.

Titel 40: a) in E 11 seca auf Rasur. b) in E 16 aus duxit verbessert. c) davor in E 14 pres getilgt.
 d) in E 14 aus presumpse verbessert. e) in E 13 nachgetragen.

Titel 41: a) XLI E 15.

Titel 42: a) XLII E 15. b) uindimiauerit E 15.

XLIV. *(De retibus.)*

P. 27 § 27 § 1. Si quis retem de anguilis de flumen furauerit, mallobergo obdubus, *(sunt dinarii MDCCC qui faciunt)* solidus XLV culpabilis iudicetur.

27 § 28 § 2. Si quis statuam aut trimaclem uel uertiulo de flumen furauerit, mallobergo naschus taxaca, *(sunt dinarii DC qui faciunt)* solidus xv culpabilis iudicetur.

XLV. *(De screonis effractis.)*

27 § 30 § 1. Si quis screonam, qui clauem habet, effrigerit, mallobergo strona anthidio, *(sunt dinarii MDCCC qui faciunt)* solidus XLV culpabilis iudicetur.

27 § 30 § 2. Si uero de screona clauem effrigerit et nihil exinde tullerit, mallobergo leodardi, *(sunt dinarii DC qui faciunt)* solidus xv culpabilis iudicetur.

XLVI. *(De eo qui alterius campo arauerit.)*

27 § 31 § 1. Si quis campo alieno arauerit, mallobergo leodardi, *(DC dinarius qui faciunt)* solidus xv culpabilis iudicetur.

D 7

XLIII.

44,1 SI QUIS RITEM AB ANGUILAS de flamen furauerit, mal. obdubas, sol. XLV cul. iud.

44,2 Si quis statuam aut trimaclem uel uerte uollo de flumen furauerit, mal. narcus taxaca, sol. xu cul. iud.

D 8

XLIII. DE RETIBUS.

Si quis retem ad anguilis^a de flumine furauerit, malb. obdub, sunt den. IMDCCC qui f. sol. XLV cul. iud.

Si quis statuam aut^b trammaclem uel uertiulo de flumine furauerit, malb. naschus taxaca, sunt den. DC qui f. sol. xv cul. iud.

D 9

XLIII.

Si quis retem de anquiliis furauerit, mal. obdubus sol. XLV cul. iud.

Si quis statuam aut trimaclem uel uertiulo de flumen furauerit, mal. nachus taxaca, sol. xv cul. iud.

XLIII.
DE SCREONIS EFFRACTIS.

45,1 Si quis screonam, qui clauem habet, effrigerit, mal. strona antidio, sol. XLV cul. iud.

45,2 Si uero de screona clauem effrigerit et nihil exinde tullerit, mal. leodardi, sol. xu cul. iud.

Si quis escreona, qui clauem habet, effrigerit, malb. strona anthidio, sunt den. IMDCCC qui f. sol. XLV cul. iud.

Si uero de screona clauem effrigerit et nihil exinde tullerit, malb. leud., sunt den. DC qui f. sol. xv cul. iud.

Si quis screonam, qui clauem habit, infregerit, mal. strona anthidio, sol. XLV cul. iud.

Se uero de screona clauem infregeret et nihil exinde tullerit, mal. leodardi, sol. xv cul. iud.

XLV.

XLV. DE EO QUI ALTERIUS
CAMPO ARAUERIT.

46,1 Si quis campo alieno arauerit, mal. leodardi, sol. xv cul. iud.

^aSi quis campo alieno arauerit, malb. leud., DC den. qui f. sol. xv culp. iud.

XLVI.

Si quis campo alieno arauerit, mal. leodardi, sol. xv cul. iud.

Titel 44: a) in D 8 aus anguillis verbessert. b) in D 8 aus au verbessert.

Titel 46: a) § 1 und § 2 stehen in D 8 in umgekehrter Reihenfolge.

XLIII.

§ 1. Si quis retem ad anguillas de flumen furauerit, soledos **XLV** culpabilis iudicetur. **D 44 § 1**

§ 2. Si quis statuam aut trimaglem uel uerteuolo de flumine furauerit, soledos **xv** culpabilis **44 § 2** iudicetur.

XLIV.

§ 1. Si quis screona clauem habentem effregerit et aliquid exinde furauerit, soledos **XLV** **45 § 1** culpabilis iudicetur.

§ 2. Si uero clauem ibidem effregerit et nihil exinde tulerit, soledos **xv** culpabilis iudicetur. **45 § 2**

XLV.

§ 1. Si quis campum alienum arauerit, soledos **xv** culpabilis iudicetur.

46 § 1

E 11

E 12

E 13

E 14

E 15/16

XLIII.

XLIII.

XLIII.

XLIII.

SI QUIS RE-
TEM AD INGYL-
LAS DE FLU-
MEN furauerit, sol.
xlv cul. iud.

Si quis retem ad
anguillas de flumen
furauerit, **xlv**
cul. iud.

Si quis retem ad
anguillas de flumen
furauerit, sol. **xlv**
culp. iud.

Si quis retem ad
anguillas de flumi-
ne furauerit, sol.
xlv cul. iud.

^a(S)i quis retem **43,1**
furauerit de flumen,
sol. **xv cul. iud.**

Si quis statuam
aut tremaglem uel
uerteuolo de flumi-
ne fura fuerit, sol.
xv cul. iud.

Si quis statuam
aut trimaglem uel
uerteuolo de flumi-
ne fura fuerit, sol.
xv cul. id.

Si quis statuam
aut trimaglem uel
uerteuolo de flumi-
ne fura fuerit, sol.
xv culp. iud.

Si quis statuam
aut tremaglem uel
uerteuolo de flumi-
ne fura fuerit, sol.
xv cul. iud.

XLIII.

XLIII^a.

XLIII.

XLIII.

XL^b.

SI QUIS SCREO-
NA CLAUEM
HABENTEM ef-
fregerit et aliquid
inde furauerit, sol.
xlv cul. iud.

Si quis iscreona
clauem abentem ef-
fregerit et aliquid
exinde furauerit,
sol. **xv cl. id.**

Si quis screona
clauem habentem
effregerit et aliquid
exinde furauerit,
sol. **xlv culp. iud.**

Si quis screona
clauem habentem
effregerit et aliquid
exinde furauerit,
sol. **xlv cul. iu.**

Si quis screona
clauem habentem
effregerit et aliquid
inde fraudauerit^c,
sol. **xlu cul. iud.**

Si uero clauem
ibidem effregerit et
nihil^e exinde tule-
rit, sol. **xv cl.**

Si uero clauem
ibidem effregerit et
nihil exinde tulerit,
sol. **xv cl. iu(d.)**

Si uero clauem
ibidem effregerit et
nihil exinde tulerit,
sol. **XV culp. iud.**

Si uero clauem
ibidem effregerit et
nihil exinde tulle-
rit, sol. **xv cul. iud.**

Si uero clauem **44,2**
ibidem effregerit^d et
nihil exinde tule-
rit, sol. **xv cul. iud.**

XLV.

XLIII.

XLV.

XLV.

XLI^a.

SI QUIS CAM-
PUM ALIENUM
ARAUERIT, SOL.
XV CL.

Si quis campum
alienum arauerit,
sol. **xv cul. iud.**

Si quis campum
alienum arauerit,
sol. **xv culp. iudice-**
tur.

Si quis campum
alienum arauerit,
sol. **xv cul. iud.**

Si quis campum **45,1**
alienum arauerit,
sol. **xv cul. iud.**

Titel 43: a) davor XLIII E 15. b) in E 14 aus flumen verbessert. c) aut trimaglem E 15. d) in E 14 aus flumen verbessert.

Titel 44: a) in E 12 III nachgetragen. b) jehlt E 15. c) furauerit E 15. d) in E 16 aus ffregerit verbessert. e) in E 11 aus nihil verbessert. f) tullerit E 15.

Titel 45: a) (XL)V E 15.

- P. 27 § 32 § 2. Si quis campo alieno arauerit et semenauerit, mallobergo obrebus andappus, *(sunt dinarii MCC qui faciunt)* solidus xxx culpabilis iudicetur.
- 27 § 16 § 3. Si quis aratrum cum aratore de campo alieno ostauerit aut iactauerit, mallobergo chuuarso, *(DC dinarius qui faciunt)* solidus xv culpabilis iudicetur.

XLVII. De elogacionibus.

- 28 § 1 § 1. Si quis aliquid in furtum hominem locauerit, ut alium interficiet, mallobergo tua, *(sunt dinarii MMD qui faciunt)* solidus LXII semis culpabilis iudicetur.
- 28 § 3 § 2. Si quis ut dans, accipiens et portans, *(sunt dinarii MMD qui faciunt)* solidus LXII semis unusquisque illorum conponat.

XLVIII. De dibilitatibus.

- 29 § 2 § 1. Si quis alterum manum capulauerit, unde homo mancus sit et ipsa manus super eum pendat, mallobergo secti¹, *(MDCCC dinarius qui faciunt)* solidus XLV culpabilis iudicetur.
- 29 § 3 § 2. Si uero ipsa excusserit, mallobergo chramere², *(IVM dinarius qui faciunt)* solidus c culpabilis iudicetur.

- 1) gehört zu § 2.
2) gehört zu § 1.

D 7

- 46,2 Si quis campo alieno erauerit et semenauerit, mal. obrebus andappus, sol. XXX cul. iud.
- 46,3 Si quis arratrum cum aratore de campo alieno ostauerit aut iactauerit, mal. euuaerso, sol. xv cul. iud.

XLVI. DE OBLIGATIONIBUS.

- 47,1 Si quis aliquid in furtum hominem locauerit, ut alium interficiet, mal. tua, sol. LXII.s cul. iud.
- 47,2 Si quis ut dans, accipiens et portans, sol. LXII.s^a unusquisque illorum conponat.

XLVII. DE DIBELITIBUS..

- 48,1 Si quis alterum manum capulauerit, unde^a homo mancus est et ipsa manus super eum pendat, mal. secti, sol. LXV cul. iud.
- 48,2 Si uero ipsa excusserit, mal. cramere, sol. c cul. iud.

D 8

- *Si quis campo alieno arauerit et semenauerit, malb. obrebus andappus, *sunt* den. IMCC qui f. sol. XXX cul. iud.
- Si quis aratrum cum aratore de campo alieno ostauerit aut iactauerit, malb. chuuarso, DC den. qui f. sol. xv culp. iud.

XLVI. DE ELOGATIONIBUS.

- Si quis aliquid in furtum hominem locauerit, ut alium interficiat, malb. tua, *sunt* den. IIID qui f. sol. LXII.s cul. iud.

- Si quis ut dans, accipiens et portans, *sunt* den. IIID qui f. sol. LXII.s cul. iud.

XLVII. DE DIBILITATIBUS.

- Si quis alterum manum capulauerit, unde homo mancus sit et ipsa manus super eum pendat, malb. secti, *IMDCCC* den. qui f. sol. XLV cul. iud.

- Si uero ipsa excusserit, malb. cramere, *IIIM* denr. qui f. sol. c cul. iud.

D 9

- Si quis campo alieno arauerit et semenauerit, mal. obrebus andappus, *sunt* den. XXX cul. iud.

- Si quis aratro cum arratore de campo alieno ostaueret aut iec-tauerit, mal. chucarso, sol. xv cul. iud.

XLVII. DE ELOGACIONIBUS.

- Si quis aliquid in furtum hominem logauerit, ut alium interficiet, mal. tua, *sunt* den. LXII.s cul. iud.

- Si quis ut dans, accipiens et portans, *sunt* den. LXII.s unus quisque illorum cum-ponat.

XLVIII. DE DIBILITATIBUS.

- Si quis alterum manum capulauerit, unde homo mancus sit et ipsa manus super eum pendat, mal. secti, *sol. XLV* cul. iud.

- Se uero ipsa excusserit, mal. cramere, *sol. c* cul. iud.

Titel 47: a) in D 7 aus xiiis. verbessert.

Titel 48: a) in D 7 aus und de verbessert.

§ 2. Si uero arauerit et semenauerit, soledos xxx culpabilis iudicetur.

D 46 § 2

§ 3. Si quis aratorem cum aratro de campo alieno uetauerit aut iactauerit, soledos xv cul-
pabilis iudicetur.

46 § 3

XLVI.

§ 1. Si quis aliquid in furtum hominem locauerit, ut alium interficiat, soledos LXII semis 47 § 1
culpabilis iudicetur.

§ 2. Si quis aut dans aut accipiens aut portans, similiter soledos LXII semis unusquis 47 § 2
illorum conponat.

XLVII.

§ 1. Si quis manu alterius capulauerit, unde mancus sit et ipsa manus ibidem pendat, solidos 48 § 1
XLV culpabilis iudicetur.

§ 2. Si uero ipsam excusserit, soledos c culpabilis iudicetur.

48 § 2

E 11	E 12	E 13	E 14	E 15/16
Si uero arauerit et semenauerit ^b , sol. xxx cl. iud.	Si uero arauerit semmauerit, sol. xxx cul. iud.;	Si uero arauerit et seminauerit, sol. xxx culp. iudic.	Si uero arauerit et seminauerit, sol. xxx cul. iud.	45,2 sol. xxx cul. iud.
Si quis aratorem cum aratro de cam- po alieno uetauerit aut iactauerit, sol. xv cul. iud.	Si quis aratorem cum aratro de cam- po alieno uetauerit aut iactauerit, sol. xv cul. iudicetur.	Si quis aratorem cum aratro de cam- po alieno uetauerit aut iactauerit, sol. xv culpabilis iudi- cetur.	Si quis aratorem cum aratro de cam- po alieno uetauerit aut iactauerit, sol. xv cul. iud.	Si quis aratorem 45,3 cum aratro de cam- po alieno uetauerit aut iactauerit, sol. xv cul. iud.
XLVI.	XLUI.	XLVI.	XLVI.	XLII ^a .
SI QUIS ALI- QUID IN FUR- TUM HOMINEM locauerit, ut alium interficiat, sol. LXII.s cl. iud.	Si quis aliquid hominem lo- cauerit, ut alium interficiat, sold. XLII.s cul. iud.	Si quis aliquid in furtum hominem lo- cauerit, ut alium interficiat, sol. LXIII ^c culp. iud.	Si quis aliquis in furtum hominem lo- cauerit, ut alium interficiat, sol. LXII.s cul. iud.	Si quis aliquit ^b in 46,1 furtum hominem lo- cauerit aut alienum interficiat, sol. XII ^d cul. iud.
Si quis aut dans, aut accipiens, aut portans, similiter sol. LXII.s unusquis illorum conponat.	Si quis aut dans, aut accipiens ^f , aut portans, similiter ^g sold. XLII.s unusquis illorum conponat.	Si quis aut dans, aut accipiens, aut portans, similiter sol. LXIII unusquis illorum conponat.	Si quis aut dans, aut accipiens, aut portans, similiter sol. LXII.s unus illo- rum conponat.	Si quis audanse, 46,2 aut accipiens, aut portans, similiter sol. XLIII unusquis illorum conponat.
XLVII.	XLUII.	XLVII.	XLVII.	XLIII ^e .
SI QUIS MANU ALTERIUS CA- PULAUERIT, un- de mancus sit et ipsa manus ibidem pen- dat, sol. XLV cl. id.	Si quis manu al- terius capulauerit, unde mannaissit et ipsa manus ibidem pendat, sol. XLV cul. iud.;	Si quis manu al- terius capulauerit, unde mancus sit et ipsa manus ibidem pendat, sol. XLV cul. iud.	Si quis manu al- terius capulauerit, unde mancus sit et ipsa manus ibidem pendit, sol. XLV cul. iud.	Si quis manu al- 47,1 terius capulauerit, unde manus sit et ipsa manus ibidem pendit, sol. xv cul. iud.
Si uero ipsam ex- cusserit, sol. c cul. iud.;	si uero ipsam ex- cusserit, sol. c cul. iud.	Si uero ipsam ex- cusserit, sol. c culp. iud.	Si uero ^b ipsam excusserit, sol. c cul. iud.	Si uero ipsam ex- 47,2 cusserit, sol. c cul. iud.

b) in E 11 u aus ci verbessert.

Titel 46: a) XLVI E 15. b) aliquis E 15. c) in E 13 aus XXIII verbessert. d) XII s E 15. e) aut
dans E 15. f) in E 11 aus accident verbessert. g) in E 11 aus similiter verbessert.

Titel 47: a) XLVII E 15. b) davor in E 14 q getilgt.

- P. 29 § 4 § 3. Si police de manu capulauerit, mallobergo chramine³, *(MDCCC dinarius qui faciunt)* solidus XLV culpabilis iudicetur.
- 29 § 6 § 4. Si *(quis)* secundum digitum, unde sagitta trahitur, excusserit, mallobergo brioro, *(sunt dinarii MCCCC qui faciunt)* solidus XXXV culpabilis iudicetur.
- 29 § 7 § 5. Si medianum digitum, unde sagittatur, excusserit, mallobergo thaphano, *(MCCCC dinarius qui faciunt)* solidus XXXV culpabilis iudicetur.
- 29 § 7 § 6. Si quarto digito excusserit, mallobergo melagno, solidus XXV culpabilis iudicetur.
- 29 § 7 § 7. Si minimus digitus excussus fuerit, mallobergo menecleno, solidus XV culpabilis iudicetur.
- 29 § 10 § 8. Si uero pedis capulatus fuerit et ibidem mancus teniat, mallobergo chudachina chamina, *(sunt dinarii MDCCC qui faciunt)* solidus XLV culpabilis iudicetur.
- 29 § 11 § 9. Si uero pedis percussus fuerit, mallobergo chuldachina, *(IVM dinarius qui faciunt)* solidus C culpabilis iudicetur.
- 29 § 12 § 10. Si quis alterum oculum eicerit, mallobergo lichauina, *(sunt dinarii IVM qui faciunt)* solidus C culpabilis iudicetur.
- 29 §§ 13-14 § 11. Si quis alterius nasum aut auriculam excusserit, mallobergo funne chleura, *(DC dinarius qui faciunt)* solidus XV culpabilis iudicetur.

3) versehentlich aus § 1 anstelle der ausgefallenen richtigen Glosse alachtamo herübergenommen.

D 7

- 48,3 Si police de manu capulauerit,
mal. chramire,
sol. XLV cul. iud.
- 48,4 Si secundum digitum, unde
sagittaretur^b, excusserit, mal. bri-
oro,
sol. XXXV cul. iud.
- 48,5 Si medianum digitum, unde sa-
gittatur, excusserit, mal. thaphano,
sol. XXXV cul.
iud.
- 48,6 Si quarto digito excusseris, mal.
melagno, sol. XXV cul. iud.
- 48,7 Si minimus digitus excussus
fuerit, mal. menecleno, sol. XV
cul. iud.
- 48,8 Si uero pedis capulatus fuerit
et ibidem mancus teniat, mal.
chudachina chamina,
sol. XLV cul. iud.
- 48,9 Si uero pedis percussus fuerit,
mal. chudachina,
sol. C cul. iud.
- 48,10 Si quis alterum oculus eicerit,
mal. luchauina,
sol. C cul. iud.
- 48,11 Si quis alterius nasum aut auri-
culum^f excusserit, mal. funne
chleura,
sol. XV
cul. iud.

D 8

- Si police de manu capulauerit,
malb. diramire, IMDCCC den. qui f.
sol. XLV cul. iud.
- Si secundum digitum, unde
sagitta trahitur, excusserit, malb.
brioro, sunt den. ICCCC qui f.
sol. XXXV cul. iud.
- Si medianum digitum, unde sa-
gittatur, excusserit, malb. taphano,
IMCCCC den. qui f. sol. XXXV cul.
iud.
- Si quarto digito excusserit, malb
melagno, sol. XXV cul. iud.
- Si minimus digitus excussus
fuerit, malb. meledeno, sol. XV
cul. iud.
- Si uero pedes capulatus fuerit
et ibidem mancus teneat, malb.
chudachina chamina, sunt den.
IMDCCC qui f. sol. XLV culp. iud.
- Si uero pes perexcussus fuerit,
malb. chuladachina^d, IIIIM dn.^e
qui f. sol. C cul. iud.
- Si quis alterum oculus eicerit,
malb. liaha hauma, sunt den. IIIIM
qui f. sol. C culp. iud.
- Si quis alterius nasum aut auri-
culum excusserit, malb. fune-
cleura, DC dr.ⁱ qui f. sol. XV
cul. iud.

D 9

- Si police de mano capulauerit,
mal. chramine,
sol. XLV cul. iud.
- Si quis secundum digitum, unde
sagitta traitur, excusserit, mal.
brioro,
sol. XXXV cul. iud.
- Se medianum digitum, unde sa-
gittatur, excusserit, mal. thaphano,
sol. XXXV cul
iud.
- Si quartum digitum excusserit,
sol. XXV cul. iud.
- Se menimo digito excusserit,
mal. mene cleno, sol. XV
cul. iud.
- Se uero pedis capulatus fuerit
et ibidem mancus teniat, mal.
chudachina chamina,
sol. XLV cul. iud.
- Se uero pedis percussus^e fuerit,
mal. chludachina,
sol. C cul. iud.
- Si quis alterum oculum eieciret,
mal. licauina,
sol. C cul. iud.
- Si quis alterius nasum aut auri-
cula excusserit^g, mal. funne^h
chleura,
sol. XV
cul. iud.

b) in D 7 aus sagittaretur (das zweite t über dem a) verbessert. c) in D 9 aus percussus verbessert.
d) in D 8 aus chuludachina verbessert. e) in D 8 über der Zeile nachgetragen. f) in D 7 aus ariculum
verbessert. g) in D 9 über der Zeile nachgetragen. h) in D 9 aus runne verbessert. i) in D 8 über
der Zeile nachgetragen.

§ 3. Si policem capulauerit, soledos XLV culpabilis iudicetur.	D 48 § 3
§ 4. Si secundum uel	48 § 4
tertium, unde sagitta trahitur, excusserit, soledos XXXV culpabilis iudicetur.	48 § 5
§ 5. Si quarto digito excusserit, soledos XXV culpabilis iudicetur.	48 § 6
§ 6. Si quintum excusserit, soledos XV culpabilis iudicetur.	48 § 7
§ 7. Si uero pes capulatus fuerit, unde homo mancus teneatur, soledos XLV culpabilis iudicetur.	48 § 8
§ 8. Si uero excussus fuerit, soledos c culpabilis iudicetur.	48 § 9
§ 9. Si quis alterius oculum eicerit, soledos c culpabilis iudicetur.	48 § 10
§ 10. Si quis alterius nasum aut auriculam excusserit, soledos XV culpabilis iudicetur.	48 § 11

E 11**E 12****E 13****E 14****E 15/16**

si policem capulauerit, sol. XLV cl. iud.;	Si policem capulauerit, sol. XLV cul. iud.;	Si police capulauerit, sol. XLV culp. iud.	Si policem capulauerit, sol. XLV cul. iud.	Si police capulauerit, sol. XLV cul. iud.;
Si secundum uel tertium, unde sagitta trahitur, excusserit, sol. XXXV cul. iud.	si secundum uel tertium, unde sagitta trahitur, excusserit, sol. XXXV cul. iud.	Si secundum uel tertium, unde sagitta trahitur, excusserit, sol. XXXV culp. iudicetur.	Si secundum uel tertium, unde sagitta traitur, excusserit, sol. XXXV cul. iud.	secundum uel tertium, unde sagitta trahitur, excusserit, sol. XXXV cul. iud.
Si quarto digito excusserit, sol. XXV cl. iud.	Si quartum excusserit, sol. XXV cul. iud.	Si quarto digito excusserit, sol. XXV culp. iud.	Si quarto digito excusserit, sol. XXV cul. iud.	Si quarto digito excusserit, sol. XXV cul.
Si quintum excusserit, sol. xv cul. iud.	Si quintum excusserit, sol. xv cul. iud.	Si quintum excusserit, sol. xv culp. iud.	Si quintum excusserit, sol. xv cul. iud.	Si quintum excusserit, sol. xv cul. iud.
Si uero pes capulatus fuerit, unde homo mancus teneatur, sol. XLV cl. iud.	Si uero pes capulatus fuerit, unde homo mancus teneatur, sol. XLV cul. iud.	Si uero pes capulatus fuerit, unde homo mancus teneatur, sol. XLV culp. iud.	Si uero pes capulatus fuerit, unde homo mancus teneatur, sol. XL cul. iud.	Si uero pes capulatus fuerit, unde homo mancus teneatur, sol. XLV cul. iudicetur.
Si uero excussus fuerit, sol. c cul. iud.	Si uero excussus fuerit, sol. c cul. iud.	Si uero excussus fuerit, sol. c culpabilis iudicetur.	Si uero excussus fuerit, sol. c cul. iud.	Si uero excussus fuerit, sol. c cul. iud.
Si quis alterius oculum eicerit, sol. c cul. iud.	Si quis alterius oculum eicerit, sol. c cul. iudicetur.	Si quis alterius oculum eicerit, sol. c culpabilis iud.	Si quis alterius oculum eicerit, sol. c cul. iud.	Si quis alterius oculum eicerit, sol. c cul. iud.
Si quis alterius nasum aut auriculam excusserit, sol. xv cl. iud.	Si quis alterius nasum aut auriculam excusserit, sol. xv cul. iudicetur.	Si quis alterius nasum aut auriculam excusserit, sol. xv culp. id.	Si quis alterius nasum aut auriculam excusserit, sol. xv cul. iud.	Si quis alterius nasum aut alterius ^d auriculam excusserit, sol. xv cul. iud.

c) tertium **E 15**. d) fehlt **E 15**.

- P. 29 § 15 § 12. Si quis alterius linguam capulauerit, unde loquere non possit, mallobergo alchacio, *(ivm* dinarius qui faciunt) solidus c culpabilis iudicetur.
- 29 § 16 § 13. Si quis alterius dentem excusserit, mallobergo inchlauina, *(dc* dinarius qui faciunt) solidus xv culpabilis iudicetur.
- 29 § 17 § 14. Si quis ingenuos ingenuum castrauerit aut uirilium transcapulauerit, unde mancus sit, mallobergo uuidardi, *(viiiim* dinarius qui faciunt) solidus cc culpabilis iudicetur.

XLIX. De conuiciis.

- 30 § 1 § 1. Si quis alterum cinido uocauerit, mallobergo quinte *(dc* dinarius qui faciunt) solidus xv culpabilis iudicetur.
- 30 § 7 § 2. Si quis alterum falsatorem clamauerit et non potuerit adprobare, mallobergo ischrabo, *(dc* dinarius qui faciunt) solidus xv culpabilis iudicetur.
- 30 § 2 § 3. Si quis alterum concagatum clamauerit *(et non potuerit adprobare, cxx* dinarius qui faciunt) solidus iii culpabilis iudicetur.
- 30 § 3 § 4. Si quis mulier ingenua seo uir muliere meretricem clamauerit et non potuerit adprobare, mallobergo solistrabo, *(MDCCC* dinarius qui faciunt) solidus xlv culpabilis iudicetur.

D 7

- 48,12 Si quis alterius linguam capulauerit, unde loquere non possit, mal. alchacio,
sol. c cul. iud.
- 48,13 Si quis alterius^k dentem excusserit, mal. inchlauina,
sol. xv cul. iud.
- 48,14 Si quis ingenuos ingenuum castrauerit aut uirilia transcapulauerit, unde mancus sit, mal. uuidardi,
sol. c cul. iud.

D 8

- Si quis alterius linguam capulauerit, unde loquere non possit, malb. alcheio, *iiiiim* dc den. qui f. sol. c cul. iud.
- Si quis alterius dentem excusserit, malb. inchlauina^l, dc den. qui f. sol. xv cul. iud.
- Si quis ingenuos ingenuum castrauerit aut uirilium transcapulauerit, unde mancus sit, *viiiim* den. qui f. sol. cc cul. iud.

D 9

- Si quis alterius lingua capulauerit, unde loquere non possit, mal. halachacio,
sol. c cul. iud.
- Si quis alterius dentem excusserit, mal. incla uina,
sol. xv cul. iud.
- Si quis ingenuos ingenuo castrauerit aut uiriculam transcapulauerit, unde mancus sit, mal. uuidardi,
sol. c cul. iud.

XLVIII. DE CONUICIIS.

- 49,1 Si quis alterum cinido uocauerit, mal. quinte, sol. xv cul. iud.
- 49,2 Si quis alterum falsatorem clamauerit et non potuerit adprobare, mal. iscrabo,
sol. xv cul. iud.
- 49,3 Si quis alterum concagato clamauerit, sol. iii cul. iud.
- 49,4 Si quis mulier ingenua seo uero muliere meretricem clamauerit et non potuerit adprobare, mal. solis trabo,
sol. xlvi cul. iud.

XLVIII. DE CONUITIIS.

- Si quis alterum cinidum uocauerit, malb. quinte, dc den. qui f. sol. xv cul. iud.
- Si quis alterum falsatorem clamauerit et non potuerit^a adprobare, malb. ischrabo, dc den. qui f. sol. xv cul. iud.
- Si quis alterum concagatum clamauerit et non potuerit adprobare, cxx den. qui f. sol. iii cul. iud.
- Si quis mulieri ingenua se ea uere mulierem meretricem clamauerit et non potuerit adprobare, *IMDCCC* den. qui f. sol. xlvi cul. iud.

XLVIII. DE CONUICHIIS.

- Si quis alterum cinido uocauerit, mal. quinthe, sol. xv cul. iud.
- Si quis alterum falsatorem clamauerit et non potuerit adprobare, mal. his chrabo,
sol. xv cul. iud.
- Si quis alterum concagatum clamauerit, sol. iii cul. iud.
- Si quis mulier ingenua se eum uir muliere meretricem clamauerat et non potuerit adprobare, mal. solestibo,
sol. xlvi cul. iud.

k) in D 7 aus alteris verbessert. *l)* in D 8 aus incauina verbessert.
Titel 49: *a)* in D 8 aus poterit verbessert.

§ 11. Si quis alterius linguam capulauerit, unde loqui non possit, soledos c culpabilis iudicetur. *D 48 § 12*

§ 12. Si quis alterius dentem excusserit, soledos xv culpabilis iudicetur. *48 § 13*

§ 13. Si quis ingenuus ingenuum castrauerit aut uirilia transcapulauerit, soledos c cul- *48 § 14*
pabilis iudicetur.

XLVIII. De conuitiis.

§ 1. Si quis alterum cinitum uocauerit, soledos xv culpabilis iudicetur. *49 § 1*

§ 2. Si quis alterum falsatorem clamauerit et non poterit adprobare, soledos xv culpabilis iudicetur. *49 § 2*

§ 3. Si quis alterum concagatum clamauerit (et non poterit adprobare), soledos iii culpa- *49 § 3*
bilis iudicetur.

§ 4. Si quis mulier ingenua aut uir mulierem meretricem clamauerit et non poterit adprobare, *49 § 4*
soledos xlvi culpabilis iudicetur.

E 11

Si quis alterius
linguam capulaue-
rit, unde loqui non
possit, sol. c cl. iud.

Si quis alterius
dentem excusserit,
sol. xv cul. iud.

Si quis ingenuus
ingenuum castra-
uerit aut uiriliam
transcapulauerit,
sol. c cul. iud.

Si quis alterius
linguam capulaue-
rit, unde loqui non
possit, sold. c cl. iud.

Si quis alterius
dentem excusserit,
sol. xv cul. iud.

Si quis ingenuus
ingenuum castra-
uerit aut uiriliam
transcapulauerit,
sol. c cul. iud.

Si quis alterius
lingua capulauerit,
unde loqui non pos-
sit, sol. c culp. iud.

Si quis alterius
dentem excusserit,
sol. xv culp. iud.

Si quis ingenuus
ingenuum castra-
uerit aut uiriliam
transcapulauerit,
sol. c culpabilis iu-
dicetur.

Si quis alterius
linguam capulaue-
rit, unde loqui non
possit, sol. c cul. iud.

Si quis alterius
dentem excusserit,
sol. xv cul. iud.

Si quis ingenuus
ingenuum castra-
uerit aut uiriliam
transcapulauerit,
sol. c cul. iud.

Si quis alterius *47,11*
linguam capulaue-
rit, unde loqui non
possit, sol. c cul. iud.

Si quis alterius *47,12*
dentem excusserit,
sol. xv cul. iud.

Si quis ingenuus *47,13*
ingenuum castra-
uerit^h,
sol. c cul. iud.

XLVIII. DE CONUITIIS.

Si quis alterum
cinitum uocauerit,
sol. xv cul. iud.

XLVIII. DE CONUITIIS.

Si quis alterum
cinitum uocauerit,
sol. xv cul. id.

XLVIII. DE CONUITIIS.

Si quis alterum
cinitum uocauerit,
sol. xv culp. iudi-
cetur.

XLVIII. DE CONUITIIS.

Si quis alterum
cinitum^b uocauerit,
sol. xv cul. iud.

XLVIII. DE CONVICIIS.

Si quis alterum *48,1*
cinitum uocauerit,
sol. xv cul. iud.

Si quis alterum
falsatorem clama-
uerit et non poterit
adprobare, sol. xv
cul. iud.

Si quis alterum
falsatorem clama-
uerit et non potuer-
it adprobare, sol. xv
cul. iud.

Si quis alterum
falsatorem clama-
uerit et non poterit
adprobare, sol. xv
cul. iud.

Si quis alterum
falsatorem clama-
uerit et non potuerit
adprobare, sol. xv
cul. iud.

Si quis alterum *48,2*
falsatorem clama-
uerit, et non po-
tuerit adprobare.
sol. xv cul. iud.

Si quis alterum
concagatum clama-
uerit et non poterit
adprobare, sol. iii
cul. iud.

Si quis alterum
concagatum^c clama-
uerit,
sol. iii
cul. iud.

Si quis alterum
concagatum clama-
uerit,
sol. iii
cul. iud.

Si quis alterum
concagatum clama-
uerit,
sol. iii
cul. iud.

Si quis alterum *48,3*
concagatum clama-
uerit,
sol. iii
cul. iud.

Si quis mulier
ingenua aut uir mu-
lierem meretricem
clamauerit et non
poterit adprobare,
sol. xlvi cul. iud.

Si quis mulier
ingenua aut uir mu-
lierem meretricem
clamauerit et non
potuerit adprobare,
sol. xlvi culpabilis iud.

Si quis mulier
ingenua aut uir mu-
lierem meretricem
clamauerit et non
poterit adprobare,
sol. xlvi c. i.

Si quis mulier
ingenua aut uir mu-
lierem meretricem
clamauerit et non
poterit adprobare,
sol. xlvi cul. iud.

Si quis mulier *48,4*
ingenua aut uir mu-
lierem meretricem
clamauerit et non
poterit adprobare,
sol. xlvi cul. iud.

e) in E 14 l mit Abkürzungsstrich. f) in E 12 aus nde verbessert. g) in E 14 aus ei cussert verbessert. h) E 15 ergänzt: aut uirilia transcapulauerit.

Titel 48: a) in E 14 aus cinedum verbessert. b) davor in E 16 sol. xv getilgt. c) in E 12 aus con-
gatum verbessert.

P. 30 § 4 § 5. Si quis alterum uulpicula clamauerit, *(cxx dinarius qui faciunt)* solidus III culpabilis iudicetur.

30 § 5 § 6. Si quis alterum lepore clamauerit, *(cxx dinarius qui faciunt)* solidus III culpabilis iudicetur.

L. De uia lacina.

31 § 1 § 1. Si quis hominem ingenuum de uia sua ostauerit aut inpxerit, mallobergo uia lacina, *(dc dinarius qui faciunt)* solidus xv culpabilis iudicetur.

31 § 2 § 2. Si quis femina ingenua de uia sua ostauerit aut inpxerit, mallobergo uia lacina, *(MDCCC dinarius qui faciunt)* solidus XLV culpabilis iudicetur.

LI. De ligaminibus ingenuorum.

32 § 1 § 1. Si quis hominem ingenuum sine causa ligauerit, mallobergo andreppus, *(MCC dinarius qui faciunt)* solidus xxx culpabilis iudicetur.

32 § 2 § 2. Si uero ipso ligato aliqua parte duxerit, mallobergo andreppus, *(MDCCC dinarius qui faciunt)* solidus XLV culpabilis iudicetur.

D 7

- 49,5 Si quis alterum uulpiculam clamauerit, sol. III cul. iud.
- 49,6 Si quis alterum lepore clamauerit, sol. III cul. iud.

D 8

- Si quis alterum uulpicula clamauerit, cxx den. qui f. sol. III cul. iud.
- Si quis alterum lepose^b clamauerit, cxx den. qui f. sol. III cul. iud.

D 9

- Si quis alterum uulpicula clamauerit, sol. III cul. iud.
- Si quis alterum lebore clamauerit, sol. III cul. iud.

XLVIII. DE UIA LACINA.

50,1 Si quis hominem ingenuum de uia sua ostauerit aut inpxerit, mal. uia lacina, sol. xv cul. iud.

50,2 Si quis femina ingenua de uia sua ostauerit aut inpxerit, mal. uia lacina, sol. xu cul. iud.

XLVIII. DE UIA LACINA.

Si quis hominem ingenuum de uia sua ostauerit aut inpxerit, malb. uialacina, dc den. qui f. sol. xv cul. iud.

Si quis feminam ingenuam de uia sua ostauerit aut inpxerit, MDCCC den. qui f. sol. XLV cul. iud.

L. DE UIA LACINA.

Si quis hominem ingenuum de uia sua ostauerit aut inpxerit, mal. ui alacina^a, sol. xv cul. iud.

Si quis femina ingenua de uia sua ostaueret aut inpxerit, mal. uia lacina, sol. XLV cul. iud.

L. DE LEGAMINIBUS INGENUORUM.

- 51,1 Si quis hominem ingenuum sine causa legauerit, mal. andreppus, sol. XXX cul. iud.
- 51,2 Si uero ipso ligato aliqua parte duxerit, mal. andreppus, sol. XLV cul. iud.

L. DE LIGAMINIBUS INGENUORUM.

- Si quis hominem ingenuum sine causa ligauerit, malb. andreppus, CCXL den. qui f. sol. XXX cul. iud.
- Si uero ipso ligato aliqua parte duxerit, malb. andreppus, MDCCC den. qui f. sol. XLV cul. iud.

LI. DE LIGAMINIBUS INGENUORUM.

- Si quis hominem ingenuum sine causa ligaueret, mal. andrepbus, sol. XXX cul. iud.
- Se uero ipso legato aliqua parte duxerit, mal. and repbus, sol. XLV cul. iud.

b) in D 8 aus leprose verbessert.

Titel 50: a) in D 9 aus alinina verbessert.

§ 5. Si quis alterum uulpiculam aut
leprem clamauerit, soledos III culpabilis iudicetur.